
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
784.35 kW 18 de Noviembre de 2025
GDMTH 771131205402

110,501 kWh prom. $ 372,035

1494 98,565 kWh $0

100.00 % MES $ 372,035

$4,160,822.00 MXN $384,056.00 MXN $3,776,766.00 MXN

525 W 1494 4183.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 251.1 AÑOS



Propuesta 1 18 de Noviembre de 2025 18 de Diciembre de 2025

# 20250203

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

1494 Seraphim PV 525W

131 Growatt Inverter 5 kW

1494 Estructura de aluminio UNIRAC

784110 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Trámites de interconexión CFE

1494 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 948,346,620.00

TOTAL (MXN)$ 948,346,620.00
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1 $ 4,160,822.00 $ 384,056.00 $ 0.00 $ 3,776,766.00 $ 3,776,766.00 $ -944,569,854.00

2 $ 4,285,646.66 $ 395,577.68 $ 0.00 $ 3,890,068.98 $ 3,890,068.98 $ -940,679,785.02

3 $ 4,414,216.06 $ 407,445.01 $ 0.00 $ 4,006,771.05 $ 4,006,771.05 $ -936,673,013.97

4 $ 4,546,642.54 $ 419,668.36 $ 0.00 $ 4,126,974.18 $ 4,126,974.18 $ -932,546,039.79

5 $ 4,683,041.82 $ 432,258.41 $ 0.00 $ 4,250,783.41 $ 4,250,783.41 $ -928,295,256.38

6 $ 4,823,533.07 $ 445,226.16 $ 0.00 $ 4,378,306.91 $ 4,378,306.91 $ -923,916,949.47

7 $ 4,968,239.06 $ 458,582.95 $ 0.00 $ 4,509,656.12 $ 4,509,656.12 $ -919,407,293.36

8 $ 5,117,286.24 $ 472,340.44 $ 0.00 $ 4,644,945.80 $ 4,644,945.80 $ -914,762,347.56

9 $ 5,270,804.82 $ 486,510.65 $ 0.00 $ 4,784,294.17 $ 4,784,294.17 $ -909,978,053.39

10 $ 5,428,928.97 $ 501,105.97 $ 0.00 $ 4,927,823.00 $ 4,927,823.00 $ -905,050,230.39

11 $ 5,591,796.84 $ 516,139.15 $ 0.00 $ 5,075,657.69 $ 5,075,657.69 $ -899,974,572.70

12 $ 5,759,550.74 $ 531,623.32 $ 0.00 $ 5,227,927.42 $ 5,227,927.42 $ -894,746,645.28

13 $ 5,932,337.26 $ 547,572.02 $ 0.00 $ 5,384,765.24 $ 5,384,765.24 $ -889,361,880.04

14 $ 6,110,307.38 $ 563,999.18 $ 0.00 $ 5,546,308.20 $ 5,546,308.20 $ -883,815,571.84

15 $ 6,293,616.60 $ 580,919.16 $ 0.00 $ 5,712,697.44 $ 5,712,697.44 $ -878,102,874.40

16 $ 6,482,425.10 $ 598,346.73 $ 0.00 $ 5,884,078.37 $ 5,884,078.37 $ -872,218,796.03

17 $ 6,676,897.86 $ 616,297.14 $ 0.00 $ 6,060,600.72 $ 6,060,600.72 $ -866,158,195.31

18 $ 6,877,204.79 $ 634,786.05 $ 0.00 $ 6,242,418.74 $ 6,242,418.74 $ -859,915,776.57

19 $ 7,083,520.93 $ 653,829.63 $ 0.00 $ 6,429,691.30 $ 6,429,691.30 $ -853,486,085.26

20 $ 7,296,026.56 $ 673,444.52 $ 0.00 $ 6,622,582.04 $ 6,622,582.04 $ -846,863,503.22

21 $ 7,514,907.36 $ 693,647.86 $ 0.00 $ 6,821,259.50 $ 6,821,259.50 $ -840,042,243.72

22 $ 7,740,354.58 $ 714,457.29 $ 0.00 $ 7,025,897.29 $ 7,025,897.29 $ -833,016,346.43

23 $ 7,972,565.22 $ 735,891.01 $ 0.00 $ 7,236,674.21 $ 7,236,674.21 $ -825,779,672.22

24 $ 8,211,742.17 $ 757,967.74 $ 0.00 $ 7,453,774.43 $ 7,453,774.43 $ -818,325,897.79

25 $ 8,458,094.44 $ 780,706.77 $ 0.00 $ 7,677,387.67 $ 7,677,387.67 $ -810,648,510.12

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Agosto 108,358.0 $195,556 $75,798 $24,693 $340,758 $35,472 $23,261 $5,487 $74,985 78.0%

Julio 117,868.0 $212,719 $76,237 $21,855 $356,327 $0 $0 $0 $489 99.9%

Junio 120,184.0 $216,899 $77,199 $27,721 $368,798 $22,857 $18,789 $4,352 $53,847 85.4%

Mayo 117,930.0 $212,831 $77,201 $28,856 $365,663 $15,330 $14,296 $3,311 $38,697 89.4%

Abril 129,953.0 $234,529 $77,201 $26,680 $386,839 $29,571 $24,508 $5,677 $69,805 82.0%

Marzo 112,510.0 $203,049 $77,201 $26,869 $353,043 $35,423 $25,734 $5,960 $78,345 77.8%

Febrero 108,190.0 $195,253 $80,074 $24,977 $345,571 $28,232 $22,455 $5,014 $65,102 81.2%

Enero 94,034.0 $169,705 $80,074 $22,517 $315,312 $0 $0 $0 $489 99.8%

Diciembre 94,581.0 $170,693 $80,077 $19,111 $312,505 $0 $0 $0 $489 99.8%

Nov 96,702.0 $174,520 $80,079 $19,111 $316,540 $0 $0 $0 $489 99.8%

Octubre 110,354.0 $199,158 $70,437 $25,639 $339,528 $0 $0 $0 $489 99.9%

Sept 115,342.0 $208,160 $78,743 $26,680 $359,938 $0 $0 $0 $489 99.9%

TOTAL $4,160,822 TOTAL $383,715
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